
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета Южского 
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского
муниципального района на 2016 год»:

1. В абзаце втором статьи 1 вместо числа «265 221 022,68» внести число 
«264 219 572,68»;

- в абзаце третьем статьи 1 вместо числа «270 157 405,73» внести число 
«269 155 955,73».

2. В подпункте 2.1. пункта 2 статьи 3 вместбчисла «217 001 065,90» внести 
число «215 999 615,90».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 
Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 
52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в 
графе 3 вместо числа «217309064,30» внести число «216 307 614,30»;



- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 3 вместо 
числа «217851197,15» внести число «216849747,15»;

- по строке «000 2 02 03000 00-0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «105437403,25» внести 
число «104435953,25»;

- по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в 
графе 3 вместо числа «3511370,25» внести число «3312785,25»;

- по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «3511370,25» внести число 
«3312785,25»;

- по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «3082346,25» внести число 
«2883761,25»;

- по строке «000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции» в графе 3 
вместо числа «101245724,00» внести число «100442859,00»;

- по строке «000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «101245724,00» внести число 
«100442859,00»;

- по строке «039 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «101245724,00» внести число 
«100442859,00»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «265221022,68» внести 
число «264219572,68».

4. Внести изменения и дополнения в таблицу 2 приложения № 2 
«Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2016 
году» решения Совета Южского муниципальноГО района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из областного 
бюджета» в графе 2 вместо числа «217001065,90» внести число «215999615,90»;

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «105437403,25» внести 
число «104435953,25»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-



инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих оздоровление/039 2 02 03024 
05 0000 151» в графе 2 вместо числа «1236432,00» внести число «1005094,00»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)/039 2 02 03999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа 
«23613431,00» внести число «22810566,00»;

- после строки «Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ивановской области на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году/035 2 02 03121 05 0000 151 
669709,00» добавить строку следующего содержания:

- «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций/039 2 
02 03024 05 0000 151 32753,00»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «217851197,15» внести число 
«216849747,15».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2016 
год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01
05 02 01 00 0000 510, 000 01 05 02 01 05 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в 
графе 3 вместо числа «-265617929,40» внести число «-
264616479,40»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 
610 в графе 3 вместо числа «270157405,73» внести число «269155955,73».



6. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 «Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по 
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального 
района и не включенным в муниципальные программы Южского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» решения Совета 
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2016 год» (Приложение № 1).

7. Внести изменения и дополнения в приложение № 7 «Ведомственная 
структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2016 год» 
решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О 
бюджете Южского муниципального района на 2016 год» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского 
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию 
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий полномочия 
Главы Южского
муницш “она
Е.В. Шу

ьного района



Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений и 

дополнений в решение 
Совета Южского муниципального 

района от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от № с т^

Изменения и дополнения в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского 
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Южского 
муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского 
муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления 
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского 
муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие образования 
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 -989 450,00

Подпрограмма "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных 
организациях"

01 100 00000 -1 129 428,75

О сновное м ероприят ие "Развит ие дош кольного  
образования" 01 1 01 00000 -930 843,75

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 1 01 00020 100 -81 991,34



1 2 3 4
Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 01 00020 200 -45 987,41

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 1 01 80170 100 -291 395,00

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 01 80170 200 -2 145,00



1 2 3 4
Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01 1 01 80170 600 -509 325,00

О сновное м ероприят ие "Ф инансовое обеспечение  
предост авления м ер  социальной  поддерж ки в сф ере  
образования"

01 1 03 00000 -198 585,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в дошкольных 
группах муниципальных общеобразовательных 
организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

01 1 03 80090 200 32 753,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 03 80100 200 -76 784,00



1 2 3 4
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми- 
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

01 1 03 80100 600 -154 554,00

Подпрограмма "О рганизация предоставления 
общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным 
программам"

01 2 00 00000 139 978,75

О сновное м ер оприят ие "Р еализация програм м  
общ его  об разования  " 01 2 01 00000 -55 885,43

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 2 01 00050 100 -159 429,19

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 01 00050 200 42 936,76

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

01 2 01 00050 600 70 000,00



1 2 3 4
Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 2 01 00050 800 -9 393,00

О сновное м ер о п р и ят и е  "Ф инансовое обеспечение  
м ер  социальной п о ддерж ки  в сф ере образования " 01 2  03 00000 195 864,18

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Южского муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 03 20760 200 54 691,61

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Южского муниципального района (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

01 2 03 20760 600 121 351,57

Организация питания обучающихся 5-11 классов из 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 2 03 20990 200 -11 079,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов из 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

01 2 03 21360 600 30 900,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие 
инфраструктуры и обеспечение жильем населения 
Южского муниципального района"

02 0 00 00000 -12 000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в Южском муниципальном 
районе"

02 2 00 00000 -12 000,00

О сновное м еро п р и ят и е "О беспечение безопасност и  
граж дан" 02 2  01 00000 -12 000 ,00



1 2 3 4
Обслуживание контрольных устройств для 
непрерывной регистрации пройденного пути и 
скорости движения, времени работы и отдыха 
водителей (тахографами), аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

02 2 01 20130 200 -12 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие культуры 
Южского муниципального района"

03 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
Южском муниципальном районе" 03 1 00 00000 20 000,00

О сновное м ер о п р и ят и е "Р азвит ие библиот ечного  
дела"

03 1 01 00000 20  000,00

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 01 00360 200 20 000,00

Подпрограмма ""Библиотека XXI века": 
Создание модельной библиотеки на базе сельских 
библиотечных отделов МКУК "Южская МЦБ"" 03 5 00 00000 -20 000,00

О сновное м ер о п р и ят и е "У крепление м ат ериально-  
т ехнической базы  библиот ечны х учр еж д ен и й  
Ю ж ского  р а й о н а "

03 5 01 00000 -20 000,00

Создание модельных библиотек (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 5 01 20230 200 -20 000,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики 
Южского муниципального района"

04 0 00 00000 -15 300,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в Южском муниципальном районе" 04 4 00 00000 -15 300,00

О сновное м ер оприят ие "П роведение ф изкульт урны х  
м еро п р и ят и й  и м а ссо вы х  спорт ивны х м ероприят ий  " 04 4  01 00000 -15 300 ,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно 
массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 4 01 20330 200 -15 300,00

Муниципальная программа Южского 
муниципального района "Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского 
муниципального района"

08 0 00 00000 25 392,00



1 2 3 4
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Администрации Ю жского муниципального 
района и развитие муниципальной службы в 
Южском муниципальном районе"

08 1 00 00000 25 392,00

О сновное м ер оприят ие "О беспечение деят ельност и  
исполнит ельно-распорядит ельны х органов м ест ного  
сам оуправления Ю ж ского  м униципального  р а й о н а  " 08 1 02 00000 43 392 ,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

08 1 02 00170 100 -70 400,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 02 00170 200 102 992,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района, включая структурные 
подразделения имеющих статус юридического лица 
(Иные бюджетные ассигнования)

08 1 02 00170 800 10 800,00

О сновное м еро п р и ят и е "О беспечение дост упа  к  
инф орм ации о деят ельност и органов м ест ного  
сам оуправления "

08 1 05 00000 -18  000 ,00

Размещение официальной информации органов 
местного самоуправления Южского муниципального 
района и информирование населения о деятельности 
исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

08 1 05 21180 200 -18 000,00

Непрограммные направления деятельности 
исполнительно-распорядительных органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

31 9 00 00000 -10 092,00



1 2 3 4
Выплата выходного пособия за второй и третий 
месяцы, уволенным по сокращению в связи с 
ликвидацией администрации Южского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

31 9 00 00390 100 -10 092,00

Всего: -1 001 450,00



Приложение № 2 
к решению Совета Южского 

муниципального района 
"О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Южского 
муниципального района 

от 25.12.2015 № 52 
"О бюджете Южского 

муниципального района 
на 2016 год" 

от № (7^^

Изменения и дополнения в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального
района на 2016 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального 
района

035 00 00 00 0 00 00000 000 -65 403,80

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

035 01 04 08 1 02 00170 100 -65 403,80

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 01 04 08 1 02 00170 200 25 392,00

Выплата выходного пособия за второй и третий 
месяцы, уволенным по сокращению в связи с 
ликвидацией администрации Южского городского 
поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

035 01 13 31 9 00 00390 100 -10 092,00

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 08 01 03 1 01 00360 200 20 000,00

Создание модельных библиотек (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

035 08 01 03 5 01 20230 200 -20 000,00



1 2 3 4 5 6 7
Проведение спортивно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 04 4 01 20330 200 -15 300,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального района 039 00 00 00  0 0 0  0 0 0 0 0 000 -1 001 4 5 0 ,0 0

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 01 01 1 03 80100 200 -76 784,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 01 01 1 03 80100 600 -154 554,00

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

039 07 01 01 1 01 80170 100 -291 395,00



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 01 01 1 01 80170 200 -2 145,00

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

. 039 07 01 01 1 01 80170 600 -509 325,00

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

039 07 02 01 1 01 00020 100 -81 991,34

Организация предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 1 01 00020 200 -45 987,41

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных организаций (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 1 03 80090 200 32 753,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

039 07 02 01 2 01 00050 100 -159 429,19

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 2 01 00050 200 42 936,76

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 02 01 2 01 00050 600 70 000,00

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(Иные бюджетные ассигнования)

039 07 02 01 2 01 00050 800 -9 393,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Южского муниципального района (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 2 03 20760 200 54 691,61

Организация питания обучающихся 1-4 классов 
муниципальных образовательных организаций 
Южского муниципального района (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

039 07 01 2 03 20760 600 121 351,57

Организация питания обучающихся 5-11 классов 
из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

039 07 02 01 2 03 20990 200 -11 079,00



1 2 3 4 5 6 7
Организация питания обучающихся 1-4 классов из 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

039 07 02 01 2 03 21360 600 30 900,00

Обслуживание контрольных устройств для 
непрерывной регистрации пройденного пути и 
скорости движения, времени работы и отдыха 
водителей (тахографами), аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 02 2 01 20130 200 -12 000,00

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Южского 
муниципального района Ивановской области

041 00 00 0 0  0 00  00 0 0 0 000 0 ,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

.041 01 13 08 1 02 00170 100 -70 400,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 08 1 02 00170 200 77 600,00

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Иные бюджетные 
ассигнования)

041 01 13 08 1 02 00170 800 10 800,00

Размещение официальной информации органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района и информирование 
населения о деятельности исполнительно
распорядительных органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

041 01 13 08 1 05 21180 200 -18 000,00

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации Южского 
муниципального района

04 4 00 00 0 0  0  0 0  0 0 0 0 0 000 65 4 0 3 ,8 0



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лица (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами)

044 01 13 08 1 02 00170 100 65 403,80

В сего: -1 001 4 5 0 ,0 0


